
1  

Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga  

Įmonės kodas 195766815, J. Basanavičiaus g. 6, LT-01118 Vilnius 
 

Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

prie 2023 metų gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų 
rinkinio 

 
I. BENDROJI DALIS 
 
1.1. Asociacijos įregistravimo data ir vieta 
Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga įregistruota juridinių asmenų registre 2003 m. gegužės 12 d. Asociacijai 
suteiktas kodas 195766815, registracijos adresas J. Basanavičiaus g. 6, LT-01118 Vilnius. 
1.2. Trumpas veiklos apibūdinimas 
Teisinė forma- asociacija. Asociacija nėra PVM mokėtoja. 
Asociacija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, LR Civiliniu kodeksu, LR Asociacijų 
įstatymu, LR Vyriausybės nutarimais. 

Asociacijos veiklos tikslai- Rūpintis jaunųjų mokslininkų profesiniu pasirengimu, remti jų kūrybinę veiklą. 
● Sudaryti palankias sąlygas perimti pažangiausią pasaulio mokslo patyrimą. 
● Kurti tarpinstitucinę ir tarpdisciplininę Lietuvos jaunųjų mokslininkų bendruomenę. 
● Kurti atvirą ir palankią mokslo vystymuisi aplinką, orientuojančią į pasaulinį mokslinių 
tyrimų lygį. 
● Didinti mokslo savarankiškumą ir atsakomybę. 
● Formuoti visuomenės palankumą mokslui. 
Aukščiausias Asociacijos organas yra visuotinis narių susirinkimas, vienasmenis Asociacijos valdymo 
organas-vadovas. 
1.3. Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 
d. 
1.4. Vidutinis asociacijos sąraše esančių darbuotojų skaičius. 1 darbuotojas. 

 
II. APSKAITOS POLITIKA 

2.1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtas finansinių ataskaitų rinkinys 
Asociacija apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį sudaro vadovaujantis LR finansų ministro 2004 
lapkričio 22 d. Įsakymu Nr.1K-372 „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“(- aktualia redakcija) ir 
kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais. 
2.2. Turto apskaita 
Ilgalaikiu nematerialiuoju turtu laikomas nepiniginis, neturintis materialios formos turtas, kuriuo Asociacija 
disponuoja ir kurų naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės naudos ekonominės naudos. 
Ilgalaikiui materialiuoju turtu registruojamas, kuris teikia pelno nesiekiančiam juridiniam asmeniui 
ekonominės naudos ilgiau nei vienus metus ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už to 
juridinio asmens nusistatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. 
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą sudaro: už turtą sumokėta ar mokėtina pinigų 
suma (ar kitokio sunaudoto turto vertė) atėmus grąžinamo pridėtinės vertės mokesčio sumą; atvežimo išlaidos; 
muitai, akcizai ir kiti negrąžinami mokesčiai; projektavimo darbų išlaidos; sumontavimo išlaidos; instaliavimo 
išlaidos; parengimo naudoti išlaidos; remonto, atlikto iki turto naudojimo pradžios, išlaidos, negrąžinamas 
(neatskaitomas) pridėtinės vertės mokestis ir kt. ,tiesiogiai su turto įsigijimu susijusios išlaidos. 
Trumpalaikis turtas-atsargos, per vienus metus gautinos sumos, kitas trumpalaikis turtas, pinigai ir pinigų 
ekvivalentai. Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dienos verte, balanse parodomos atėmus 
abejotinas skolas. 
Piniginiam turtui priskiriami visi Asociacijos banke turimi pinigai. Asociacijos apskaitoje piniginis turtas 
registruojamas eurais. Pagrindiniai pinigų srautai (pinigų įplaukos ir išmokos) per ataskaitinį laikotarpį buvo 



2  

registruojama SEB banko atsiskaitomosiose sąskaitose.  
2.3. Finansavimo apskaita 
Asociacijos finansavimo sumų šaltiniai gali būti: I. tikslinis finansavimas: 1. iš valstybės biudžeto; 2. iš 
savivaldybės biudžeto; 3. iš kitų šaltinių; II. juridinių ir fizinių asmenų parama; III.nario mokesčiai; IV. 
bendrijų narių tiksliniai įnašai ir įmokos; V. kitas finansavimas. 
Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių (Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms įgyvendinti arba 
kitiems tikslams. 
Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos – 
padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 
2.4 Įsipareigojimų apskaita 
Įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai asociacija prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar 
atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal nepradėtus vykdyti sandorius nepripažįstami 
finansiniais įsipareigojimais. 
2.5. Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai. 
Pagal kaupimo principą, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos uždirbamos, 
neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Sąnaudos – ekonominės naudos sumažėjimas dėl turto sunaudojimo, 
pardavimo, perdavimo, netekimo ir prisiimtų įsipareigojimų per ataskaitinį laikotarpį, kai dėl to sumažėja 
nuosavas kapitalas, išskyrus tiesioginį jo mažinimą. 
Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos – 
padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 

 
III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

Patvirtiname, kad rengiant finansinę atskaitomybę už 2023 m. Asociacija vadovavosi LR finansų ministro 2004 
lapkričio 22 d. Įsakymu Nr.1K-372 „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“ ir kitais apskaitą 
reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais. 
3.1. Apskaitos politikos keitimas 
2023 m. apskaitos politika nekeista. 
3.2.Esminių klaidų taisymas 
Rengiant 2023 metų finansines ataskaitas, esminių klaidų taisymo nebuvo. 
3.3. Ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto apskaitos informacija. 
2023 metais ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto įsigyta nebuvo. 
3.4. Trumpalaikio turto apskaitos informacija 
Atsargų finansinių metų pabaigoje nėra. 
3.5. Finansavimo sumos. Per 2023 metus gautos finansavimo sumos: 

Finansavimo 
šaltinis 

Likutis 
(Eur) 
2023-01- 
01 

Gautas 
finansavimas 
(Eur) 

Panaudotas 
finansavimas 
(Eur) 

Gautinas 
finansavimas(Eur) 

Likutis (Eur) 
2023-12-31 

ES struktūrinių 
fondų lėšos 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Biudžeto lėšos 0,00 765,00 754,46 0,00 10,54 
Narių įnašai 218,00 20,00 0,00 0,00 238,00 

  Parama 104,00 14592,00 14696,00 0,00 0,00 
Paramai skirta 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalis 

0,00 732,75 0,00 0,00 732,75 

 

VISO 322,00 16109,75 15450,46 0,00 981,29 
Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus ilgalaikį turtą, 
pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
(nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo 



3  

naudoti turto likutine verte. 
3.6. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
Mokėtinų sumų ir įsipareigojimų suma-1725,00 Eur. 
3.7. Kt. pajamų ir sąnaudų apskaitos informacija. 
Ataskaitiniais metais gauta 4245 eur pajamų iš ūkinės komercinės veiklos, taip pat 17450 Eur finansavimo 
pajamų.. Asociacija per ataskaitinį laikotarpį patyrė 21695,02 Eur sąnaudų. 
3.8. Grynasis veiklos rezultatas. 
Straipsnyje „Veiklos rezultatas prieš apmokestinimą“ rodomas perviršis (pelnas) arba deficitas (nuostoliai), 
kuris apskaičiuojamas iš visų per ataskaitinį laikotarpį uždirbtų pajamų atėmus visas per ataskaitinį laikotarpį 
patirtas sąnaudas. Grynasis veiklos rezultatas – 0,00 Eur pelnas.  

 
 

Pirmininkas Vytautas Kučinskas 
 
 
 
Vyr. buhalterė Lina Veličkienė      



 

 
 
 

0 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių 

7 priedas 
 

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma) 
 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
(eurais) 

 
Eilės 
Nr. 

 
Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

 
Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

 
Gautinų sumų 
pasikeitimas 

 
Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 0,00 765,00 765,00 0,00 0,00

2. Savivaldybių biudžetai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Kiti šaltiniai     

4. VISO 0,00 765,00 765,00 0,00 0,00

 


		2024-05-23T09:00:44+0000


		2024-05-23T09:22:31+0000




